

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA:	26 Si 66/2022
VAŠE ZNAČKA:	
VYŘIZUJE:	Kristina Pišteková, DiS.
DNE:	25. května 2022

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní bakalářko,

žádostí doručenou zdejšímu soudu dne 18. května 2022 do datové schránky jste požádala o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a to ve znění:

„ Prosím o zodpovězení následujících otázek:

- 1) Kolik od roku 1993 do současné doby proběhlo na Vašem soudu skartačních řízení a v jakých letech?*
- 2) Ve kterém roce byl u Vašeho soudu zaveden informační systém ISAS a od kterého roku jsou vedeny spisy i v elektronické podobě?*
- 3) Máte vlastní spisovnu v budově soudu, nebo spisy odevzdáváte do centrální spisovny?*
- 4) Plánujete v letošním roce skartaci (analogovou, ještě starých spisů, vedených pouze v listinné podobě), nebo již máte tzv. „stop stav“ vzhledem k tomu, že se již jedná o spisy vedené jak v listinné tak v elektronické podobě a čekáte, až bude možné provést elektronickou skartaci?*
- 5) Řešíte problém s místem, kam umístit spisy nově odevzdané na spisovnu, neboť již nemáte možnost skartovat spisy, které jsou vedené i elektronicky, nebo ještě máte dostatek místa k ukládání spisů na spisovně?“*

Stan bodu 1) sděluji, že tento požadavek byl řešen dotazem na pracovníci zdejšího soudu pověřenou pro skartační řízení, která soudu uvedla počty dle následující tabulky.

pokračování

Skartace v jednotlivých letech

Rok	Spisy/Razítka
1994	Spisy
1999	Spisy
2002	Spisy
2005	Spisy
2008	Spisy
2008	spisy
2014	Spisy
2014	Razítka
2016	Spisy
2017	Spisy
2018	Spisy
2018	Razítka
2020	Spisy + razítka
Celkem	13

Stran bodu 2) uvádím, že zdejší soud pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) využívá informační systém pro okresní soudy (ISAS) od poloviny roku 2006. Od poloviny roku 2006 se postupně začaly vést spisy i v elektronické podobě. U elektronických spisů je nutno uvést, že tyto nejsou zcela kompletní.

Stran bodu 3) sděluji, že budova Okresního soudu v Kutné Hoře disponuje vlastními spisovny.

Stran bodu 4) dle sdělení pracovnice pověřené pro skartaci bude návrh skartačního řízení předložen v souladu s ust. § 7 odst. 3 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v roce 2023. Pro tento rok nebyl skartační návrh předložen. Vzhledem k tomu, že nelze v systémech soudů provádět elektronické skartační řízení, bude v následujícím roce provedena analogová skartace spisů.

Stran bodu 5) uvádím, že zdejšímu soudu se podařilo uvolnit prostory v budově pro realizaci nové spisovny, která bude vybavena posuvnými regály, a tedy vznikne prostor pro nově odevzdané spisy na spisovnu. Dále se v následujícím roce předpokládá skartace, tím dojde k uvolnění místa pro spisy nově odevzdané na spisovnu.

S pozdravem

Kristina Pišteková, DiS.
+420 327 533 581
sekretariát Okresního soudu v Kutné Hoře